1

证券代码：600884        证券简称：杉杉股份       公告编号：临 2018-044

宁波杉杉股份有限公司

第九届董事会第二十一次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、董事会会议召开情况

（一）宁波杉杉股份有限公司（以下简称“公司”）第九届董事会第二十

一次会议的召开符合《公司法》、《宁波杉杉股份有限公司章程》及有关法律法规

的相关规定。

（二）本次董事会会议于 2018年 6月 29日以书面形式发出会议通知。

（三）本次董事会会议于 2018年 7月 4日以通讯表决方式召开。

（四）本次董事会会议应出席的董事 9 名，实际出席会议的董事 9 名，无

缺席会议的董事。

二、董事会会议审议情况

会议审议并表决通过如下议案：

（一）关于为下属子公司提供担保额度的议案；

（9票赞成，0票反对，0票弃权）

（详见公司发布的《临2018-045》公告）

基于公司业务发展需要，根据中国证券监督管理委员会、中国银行业监督

管理委员会《关于规范上市公司对外担保行为的通知》（证监发[2005]120 号）、

《公司章程》及《公司对外担保管理办法》（2016年修订）等有关制度规定，在

确保运作规范和风险可控的前提下，公司及公司控股子公司宁波尤利卡太阳能科

技发展有限公司（以下简称“尤利卡”）拟提供如下担保额度：

1、公司拟为杉杉品牌运营股份有限公司提供不超过 10,000 万元人民币的

担保额度；

2、为支持尤利卡下属分布式光伏电站业务相关子公司日常经营业务的开

2

展，进一步增强其筹融资及资金周转能力，尤利卡拟以其所持分布式光伏电站业

务相应子公司 100%的股权为质押，为相应子公司与融资租赁公司开展的融资租

赁业务提供质押担保，总额度预计不超过 20,000 万元人民币。

上述担保总额为 30,000万元人民币，在额度范围内授权法定代表人签署具

体的担保文件。期限自 2018年第三次临时股东大会作出决议之日起 12个月内。

公司董事会认为:对上述子公司提供的担保额度，主要系在担保风险可控范

围内，综合考虑各公司日常生产经营、筹融资活动的实际需要。公司董事会一致

同意提供上述担保。

公司全体独立董事同意本次担保额度，并出具了独立意见:

本次担保议案的审议表决程序符合相关法律、法规及规范性文件的规定，

合法有效；本次担保额度是根据公司及各子公司实际业务开展的需要，为其提供

担保有助于各子公司高效、顺畅地筹集资金,进一步提高经济效益,没有损害公司

及公司股东尤其是中小股东的利益。

上述担保议案尚需提请公司 2018年第三次临时股东大会审议。

（二）关于召开宁波杉杉股份有限公司 2018 年第三次临时股东大会的通知

的议案。

（9票赞成，0票反对，0票弃权）

（详见公司发布的《临2018-046》公告）

公司董事会定于 2018 年 7 月 20 日召开 2018 年第三次临时股东大会，会议

拟审议如下议案：

关于为下属子公司提供担保额度的议案。

特此公告。

宁波杉杉股份有限公司董事会

二○一八年七月四日

3

 报备文件

《宁波杉杉股份有限公司第九届董事会第二十一次会议决议》